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HĐĐ THỊ XÃ ĐÔNG TRIỀU 

LIÊN ĐỘI THCS XUÂN SƠN 
         

                Số: 177/KH-LĐ THCS 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                 
                         Xuân Sơn, ngày 06 tháng 3 năm 2024 

   

KẾ HOẠCH 

NGÀY HỘI “TIẾN BƯỚC LÊN ĐOÀN” 

 CHÀO MỪNG 93 NĂM THÀNH LẬP ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

(26/3/1931- 26/3/2024) 
 

Thực hiện chương trình công tác Đội của Liên đội trường THCS Xuân Sơn 

năm học 2023 - 2024,  

Thực hiện Kế hoạch số 80 -KH/ĐTN-ĐT, ngày 01/3/2024 của Thị đoàn 

Đông Triều về Kế hoạch tổ chức Ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe - Tiến bước lên 

Đoàn”, phát động thi đua tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 70 năm 

chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024), 

Liên đội trường THCS Xuân Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động, 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tuyên truyền, giáo dục cho thiếu nhi truyền thống vẻ vang 93 năm của 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; khơi dậy niềm tự hào, ý chí quyết tâm thi đua học tập 

và rèn luyện, phấn đấu trở thành người đoàn viên thanh niên cộng sản Hồ Chí 

Minh của thiếu nhi Quảng Ninh. 

Tạo sân chơi lành mạnh để các em thiếu nhi được giao lưu, tham gia các 

hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao; rèn luyện sức khỏe; phát huy tinh 

thần đoàn kết, sáng tạo trong các hoạt động của Đội; thi đua chào mừng 

kỷ niệm 70 năm chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ. 

2. Yêu cầu 

Ngày hội được tổ chức thiết thực, hiệu quả, có tính lan toả rộng khắp, thu hút 

đông đảo đội viên, thiếu niên tham gia, hình thức sinh động, sôi nổi phù hợp với 

tình hình thực tế của Liên đội. 

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian: từ 14h00 ngày 26 tháng 3 năm 2024. 

2. Địa điểm: Trường THCS Xuân Sơn 

3. Thành phần  

- Đại biểu mời: Đoàn phường Xuân Sơn 

- Triệu tập: CBGVNV và 100% Đội viên trong toàn liên đội. 

III. NỘI DUNG 

1. Văn nghệ chào mừng (04 tiết mục của chi đoàn GV và các chi đội) 

2. Mít tinh ôn lại truyền thống 93 mùa xuân của Đoàn 

3. Đồng diễn thể dục tay không tại sân trường trên nền nhạc bài hát “Tiến 

bước lên Đoàn và Khi nào mình lớn” (theo bài mẫu thống nhất của Trung ương: 

https://drive.google.com/drive/folders/1JsmSRqYS_G_NEybM_Olo4- 

w15qZCmmhp?usp=sharing).  
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4. Thi Nghi thức đội (100% đội viên trong chi đội) 

5. Tổng kết - Trao thưởng  

IV. Cơ cấu giải thưởng 

- 01 giải nhất - 400,000đ/giải 

- 02 giải Nhì - 300,000đ/giải 

- 03 giải Ba - 200,000đ/giải 

- 04 giải KK - 100,000đ/giải 

IV. BAN GIÁM KHẢO 

- Đ/c Đỗ Hải Yến - Trưởng Ban  

- Đ/c Nguyễn Văn Chức - Phó ban  

- Đ/c Vũ Thu Huyền - ủy viên 

- Đ/c Nguyễn Thị Hương -ủy viên 

- Đ/c Nguyễn Thị Bích và Vũ Thanh Lam (thư kí) 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 a. Liên đội 

 - TPT xây dựng kế hoạch, triển khai các hoạt động thi đua trong liên đội. 

- Tổ chức phát động và theo dõi thi đua của các chi đội. 

- Lựa chọn các nội dung thi nghi thức, làm phiếu bốc thăm. 

- Xây dựng biểu điểm.  

 Tổng hợp kết quả, báo cáo và đề nghị HĐTĐ nhà trường khen thưởng đối 

với các tập thể chi đội. 

b. CBGVNV toàn trường 

- GVCN triển khai tới học sinh, CMHS các nội dung của ngày hội. Tổ chức 

lựa chọn trang phục đồng phục của lớp để tạo màu sắc riêng. 

- Tổ chức cho HS tập luyện nghi thức đội theo quy chuẩn. 

- Phối hợp với CMHS hỗ trợ luyện tập, tham gia Ngày hội 

- CBGVNV thực hiện nhiệm vụ theo phân công 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 93 năm 

ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh của Liên đội trường THCS Xuân Sơn. 

Đề nghị các Chi đội, các đồng chí GVCN lớp, các bộ phận liên quan phối hợp 

thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc báo cáo ngay TPT và 

BGH nhà trường để xin ý kiến chỉ đạo. 

 
Nơi nhận:   

- HĐĐ thị xã (b/c) 

- Phòng GD&ĐT (b/c);                 

- BGH (c/đ); 

- CB,BV,NV (t/h);                

- Chi Đội (t/h), 

- Lưu: VT. 

 

TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI 

 

 

 

 

 

Lê Thị Ngọc Anh 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Tuyết Mai 
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CHƯƠNG TRÌNH NGÀY HỘI “TIẾN BƯỚC LÊN ĐOÀN” 

 CHÀO MỪNG 93 NĂM THÀNH LẬP ĐOÀN TNCS HCM 2024 

(Theo Kế hoạch số 177/KH-LĐ THCS ngày 06 tháng 2 năm 2024 

 của Liên đội trường THCS Xuân Sơn) 

 

THỜI GIAN NỘI DUNG NGƯỜI THỰC HIỆN 

14h00 -14h15 Văn nghệ  

14h15 -14h30 Ôn lại truyền thống 93 mùa 

xuân của Đoàn 

 

14h30 -14h45 Đồng diễn thể dục tay không  

14h45 -17h00 Thi Nghi thức đội  

14h00 -17h30 Tổng kết - Trao thưởng  

 

 

 

 

 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  

NGÀY HỘI “TIẾN BƯỚC LÊN ĐOÀN” 

 CHÀO MỪNG 93 NĂM THÀNH LẬP ĐOÀN TNCS HCM 2024 

(Theo Kế hoạch số 177/KH-LĐ THCS ngày 06 tháng 2 năm 2024 

 của Liên đội trường THCS Xuân Sơn) 

 

STT Công việc Người thực hiện 

1 Giấy mời Thương, GVCN 

2 Văn nghệ Hương, Lam, Thương, Hằng, GVCN, HS khối 9 

3 Kịch bản, dẫn chương trình Hằng, Ngọc Anh 

4 Truyền thông Tuyến, Nguyễn Minh, Ngọc Anh 

5 Chuẩn bị phần thưởng Dương Trang 

6 Loa máy, phông bạt Dần, Chức, Trọng, D. Trang 

7  Ma két D. Trang 

8 Kê dọn bàn ghế Lớp 9C 
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